2022年９月 16日

各 位

会 社 名  株式会社ディ・アイ・システム

代 表 者 名  代表取締役会長  長田  光博

      （コード番号：4421 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先  取締役経営企画本部長 大塚 豊

    （ T E L . 0 3 - 6 8 2 1 - 6 1 2 2 ）

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年 11月 12日に公表した 2022年９月期の業績予想および

2022年５月 13日に公表した配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

2022年９月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,424 241 240 161 54.82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,450 264 263 176 60.21

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 26 23 23 15

増 減 率 （ ％ ） 0.5 9.5 9.6 9.3

（ご参考）前  期  実  績
（ 2 0 2 1 年 ９ 月 期 ）

4,656 204 207 149 48.90

２．修正の理由

  2022 年７月１日からのウイーズ・システムズ社の子会社化に加え、機器納品の遅れにより先送りと

なっていた一部案件の検収が第４四半期に後ろ倒しになったこと、教育サービス事業で新たに 2022年

８月から提供を開始した「メタバース体験研修」が好評を博しており、当社グループ全体でＤＸ関連の

受注が旺盛となっており第４四半期が好調に推移しております。その結果、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益が 2021年 11月 12日に公表した連結業績予想を上回る見通しと

なったため、通期業績予想を修正いたします。

３．配当予想の修正について

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年５月 13日発表）
０円 00銭 14円 00銭 14円 00銭

今回修正予想 ― 15円 00銭 15円 00銭

当期実績 ０円 00銭 ― ―

前期実績

（2021年９月期）
０円 00銭 12円 50銭 12円 50銭

４．配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様に対しまして利益還元することを経営の重要課題の一つであると認識しており

ます。配当に関しましては、連結配当性向 25.0％～30.0％を目指した長期的で安定した配当を行うこ

とを基本方針としており、今後の企業価値向上に関しましては、更なる財務体質の強化への取り組み、

安定的な経営基盤の確保に努めることを基本方針としております。

 このような基本方針のもと、2022 年９月期の１株当たり配当金につきまして、2022 年５月 13 日に

公表した「配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」で期末配当予想を 14.0 円に修正（2021 年 11

月 12日発表予想から 1.5円引き上げ）いたしましたが、この度、2022年９月期（2021年 10月１日～

2022年９月 30日）の業績予想の修正を踏まえ、株主様の日頃のご支援にお応えするため、期末配当予

想を前回発表予想から更に 1.0円引き上げ、15.0円に修正（増配）することといたしました。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果となる

可能性があります。

以 上